Томская область, Томский район

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

П.Мирный

20  октябрь 2008г №29._

9-е собрание 2-го созыва

Об утверждении тарифов по водоотведению

и водоснабжению для ООО « Коммунальное

обеспечение Аэропорта на 2009г.

Рассмотрев предложенные ООО « Коммунальное обеспечение Аэропорта» тарифы  на 2009г. на услуги  по водоотведению и водоснабжению в населенном пункте п. Аэропорт.

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1.Утвердить экономически обоснованные тарифы на коммунальные услуги в населенном пункте п. Аэропорт, согласно приложению №1 и приложения №2

2. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения для подписания и опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

И.А. Гурьянова

Приложение №1  к Решению
Совета Мирненского сельского поселения
Калькуляция экономически обоснованного тарифа по водоснабжению
Для ООО « Коммунальное обеспечение аэропорта» на 2009г.

	№ п/п
	Наименование статей
	Ед.из. м.
	План 2008г. утверж. Тариф.
	Расчет КОА

2009г.

	1
	Электроэнергия
	Т.р.
	1089,9
	1000,0

	2
	Вспомогательные материалы
( хим. Реагенты)
	Т.р.
	32,8
	13,8

	3
	Затраты на оплату труда произ.персонала
	Т.р.
	664,4
	903,8

	4
	Отчисления на соц. Нужды(26,2%)
	Т.р.
	174,0
	236,8

	5
	Амортизация
	Т.р.
	-
	-

	6
	Расходы на ремонт, всего в т.ч. сторонними организациями
	Т.р.
	500,0
	400,0

	Сторонними организациями

	-
	-

	Хоз. способом (Стоимость материамов)
	Т.Р.
	500,0
	400,0

	7.
	Цеховые расходы в т.ч.
	Т.р.
	395,3
	298,0

	транспортные

	45,1
	45,0

	Водный налог

	81,2
	54,0

	Расходы по охране труда

	22,5
	23,0

	Анализ воды

	121,7
	61,0

	Арендная плата за имущество

	34,6
	35,0

	Расходы на содержание здания

	2,2
	-

	Расходы по экспертизе товаров

	16,8
	-

	Прочие расходы

	71,2
	80,0

	8
	Итого затрат по цеховой себестоимости

	2856,4
	2852,4

	9
	Отпущено воды  всего, в т.ч.
	Т.м3
	305,9
	242,8

	9.1
	На собственное потребление
	Т.м3
	36,6
	10,0

	9,2
	Сторонним потребителям
	Т.м3
	269,3
	232,8

	10
	Цеховая себестоимость 1м3 воды
	Руб.
	9,33
	11,75

	11
	Затраты на собственное потребление
	Т.р.
	341,5
	117,5

	12
	Затраты на реализованную продукцию стор. потре.
	Т.р.
	2512,6
	2734,9

	13
	Прочие расходы в т.ч.
	Т.р.
	462,5
	288,6

	Общехозяйственные расходы, из них
	Т.р
	441,3
	288,6

	Заработная плата АУП
	Т.р.
	201,8
	288,6

	Операционные и внереализационные расх.
	Т.р.
	21,2
	-

	14
	Полная себестоимость воды сторонним потребителям
	Т.р.
	2975,1
	3022,2

	15
	Себестоимость  1м3 отпущенной воды
	Руб.
	11,04
	12,98

	16
	прибыль
	Т.р.
	144,5
	151,1

	17
	рентабельность
	%
	4,85
	5

	18
	доходы
	Т.р.
	3119,6
	3173,3

	19
	Отпущено воды потребителям
	Тыс.м.3

	232,8

	20
	Цена (тариф) на услуги систем водоснабжения
	Руб./м3
	11,58
	13,63

	% роста к действующему тарифу пред. периода

	117,7

Глава Совета

Мирненского сельского поселения                                                          А.В. Журавлев

Приложение №2  к Решению

Совета Мирненского сельского поселения

Калькуляция экономически обоснованного тарифа по водоотведению

Для ООО « Коммунальное обеспечение Аэропорта» на 2009г.

	№ п/п
	Наименование статей
	Ед.из. м.
	План 2008г. утверж. Тариф.
	Расчет КОА

2009г.

	1
	Электроэнергия
	Т.р.
	105,9
	110

	2
	Вспомогательные материалы
 ( хим. Реагенты)
	Т.р.
	34,8
	27,5

	3
	Затраты на оплату труда произ. персонала
	Т.р.
	707,4
	889,2

	4
	Отчисления на соц. Нужды(26,2%)
	Т.р.
	185,3
	233,0

	5
	Амортизация
	Т.р.
	-
	-

	6
	Расходы на ремонт, всего в т.ч.
	Т.р.
	200,0
	200,0

	Сторонними организациями

	-
	-

	Хоз. способом
	Т.Р.
	200,0
	200,

	7.
	Цеховые расходы в т.ч.
	Т.р.
	289,0
	191,8

	транспортные

	20,0
	22,3

	Плата за загрязнение окруж. среды
	Т.р.
	4,1
	3,8

	Водный налог

	Расходы по охране труда
	Т.р
	32,60
	30,5

	Анализ стоков
	Т.р
	100,0
	27,0

	Арендная плата за имущество
	Т.р
	30,6
	8,2

	Расходы на содержание здания
	Т.р.
	-
	-

	Расходы по экспертизе тарифов
	Т.р
	16,2
	-

	Прочие расходы
	Т.р
	85,5
	100,0

	8
	Итого затрат по цеховой себестоимости
	Т.р
	1522,4
	1651,5

	9
	Пропущено (очищено) стоков   всего, в т.ч.
	Т.м3
	204,4
	154,0

	9.1
	От  собственных подразделении предприятии
	Т.м3
	15,5
	11,0

	9,2
	От сторонних потребителей
	Т.м3
	188,9
	143

	10
	Цеховая себестоимость 1м3 воды
	Руб.
	7,44
	10,72

	11
	Затраты на собственное потребление
	Т.р.
	115,3
	117,9

	12
	Затраты на перекачку(Очистку)стоков сторонних потребителей
	Т.р.
	1405,4
	1533,6

	13
	Прочие расходы в т.ч.
	Т.р.
	492
	168,7

	Общехозяйственные расходы, из них
	Т.р
	471,1
	168,7

	Заработная плата АУП
	Т.р.
	263,8
	168,7

	Операционные и внереализационные расх.
	Т.р.
	20,9
	-

	14
	Полная себестоимость на перекачку (очистки) стоков
	Т.р.
	1897,4
	1699,1

	15
	Себестоимость  1м3 пропущенной (очистки) сточной жидкости
	Руб.
	10,04
	11,88

	16
	прибыль
	Т.р.
	75,5
	27,3

	17
	рентабельность
	%
	3,98
	1,6

	18
	доходы
	Т.р.
	1972,9
	1726,4

	19
	Отпущено воды потребителям
	Тыс.м.3
	188,90
	143,0

	20
	Цена (тариф) на услуги систем водоотведения
	Руб./м3
	10,44
	12,07

	% роста к действующему тарифу пред. периода

	115,6

Глава Совета

Мирненского сельского поселения                                                          А.В. Журавлев